
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

274 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCVI

(Continua na próxima página)

ld :OlAB2501A22CF 591 

RUA EMILIO BAIAO, SN 
~11:J,. MUNICIPIO DE BONFIM DO PIAUI 

~ 41 .522.210/0001-27 Exercicio: 2023 

DECRETO Nº 10, DE 29 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.308 

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e da outras providências 

Resolve : 
Ar tigo l o . - Fica aberto no orçamento vigente, um c r édito adicional supl ementar na 
importância de R$ 187. 543 , 40 d i stri buidos as seguintes dotações : 
Suplementeção ( +) 187.543,40 

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ., E FINANÇAS 

99 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
706 
999 132 

Transferência Especial da União 
TRANSFERENCIAS ESPECIAIS 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INF-ESTRUT, TRANSP. E SERV. PÚBLICOS 

220 15.452.0009.1026.0000 CONST. E REST. PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E OUTROS 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

321 12.365.0001 .1019.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, RESTAURAÇÃO E EQUIPAR C 
4,4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MDE 

164.500,00 
F.R. : 1 706 00 

13.043,40 
F.R. : 1 500 00 

10.000,00 
F.R.: 1 500 00 

Artigo 2o . - O crédito aberto na f orma do art igo anterior s e rá cobe rto com recursos 
proveni ente s de: 

Anulação: 

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ., E FINANÇ. 

90 04.122.0003.1064.0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
706 
999 132 

Transferência Especial da União 
TRANSFERENCIAS ESPECIAIS 

-64.500,00 
F.R. Grupo: 1 706 00 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INF-ESTRUT, TRANSP. E SERV. PÚBLI 

DECRETO Nº 10, DE 29 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.308 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INF-ESTRUT, TRANSP. E SERV. PÚBLI 

194 

207 

15.451.0009.1022.0000 
4.4.90.51.00 
706 
999 132 

15.451.0009.1118.0000 
4.4 .90.51.00 
500 
999 000 

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS MUNI -100.000,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 706 00 
Transferência Especial da União 
TRANSFERENCIAS ESPECIAIS 

CONSTRUÇÃO E PAV. DE VIAS E OUTROS LOGRADOUROS P -1 3.043,40 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00 
Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

261 

Anulação ( - ) 

12.361.0001.1015.0000 
4.4.90.51 .00 
569 
999 206 

CONSTRUÇÃO, AMPL., E REST. DE UNIDADES ESCOLARES -10.000,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 569 00 
Outras Transferências de Recursos do FNDE 
OUTROS FNDE 

-187.543,40 

Artigo 3o . - Este de creto entra em vigor na data de sua publ icação . 

BONFIM DO PIAUI , 29 de março de 2023 

PAULO HENRIQUE VIANA PINDAIBA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CPF: 856.872.433-72 

ld:1518F196BFBSF68F 

PORTARIA Nº 02712023 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE BONFIM DO PIAUÍ 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUI, ESTADO DO PIAU[, no uso de suas 

atribuições legais, observando disposto no art. 66 inciso VI e IX da Lei Orgânica do Município de 

Bonfim do Piauí, 

RESOLVE: 

NOMEAR o Sr. Lindomar de Sousa Coqueiro Junior, portador do CPF nº 049.162.943-51 de 

Assessor Jurídico junto a Comissão Especial com o objetivo de conduzir o processo de escolha 

unificado dos membros do Conselho Tutelar do Município de Bonfim do Piauí, para o mandato 

202412028 do Município de Bonfim do Piauí. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí, aos 03 (três) dias do mês de abril do ano 

de 2023. 

Paulo Henrique Viana Pindaíba 
Prefeito Municipal 

Numerada e publicada no Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí aos 03 (três) dias 

do mês de abril do ano de 2023. 

James Rodrigues Alves 
Chefe de Gabinete 

ld: 13B5AC1E622EF690 

PORTARIA Nº 028/2023 

~ 
ESTADO DO PIAUI 

MUNICÍPIO DE BONFIM DO PIAUÍ 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BONFIM DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais, observando o disposto no art. 66 incisos VI e IX da Lei Orgânica do Município de 

Bonfim do Piauí. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR os senhores abaixo relacionados para comporem a Comissão Organizadora 

do Tradicional Torneio de Futsal da Quinta Feira Santa do Município de Bonfim do Piau í, a ser 

realizado no dia 06 de abril de 2023. 

1- Humberto Fernandes Viana, CPF nº 273.907.303-82; 

li- Raimundo Borges Leal, CPF nº 266.372.781-49; 

III- Raimundo Coelho de Almondes Filho, CPF nº 342.234.363-68; 

IV- Edielton Costa Santos, CPF nº 925.784.703-91; 

V- Francisco Socorro Pindaiba da Silva, CPF nº 018.349.003-79; 

VI- Edirfey Braz da Costa, CPF nº 908.733.513-04 

VII - Gilberto Ferreira da Rocha, CPF nº 780.853.813-20; que atuará como PRESIDENTE da 

Comissão, 

Art. 2° - A Comissão Organizadora ficará responsável pela organização, implementação e 

desenvolvimento do evento da 35ª edição do Tradiciona l Torneio da 5ª Feira Santa de Bonfim do Piauí 

tendo como objetivo adotar todas as providências necessárias à sua realização, e terá as seguintes 

competências: 

1- Coordenar, supervisionar e promover a realização do evento e solenidade; 

li- Mobilizar a população de Bonfim do Piauí e da Microrregião de São Raimundo Nonato a participarem 

e colaborarem com a programação; 

Ili - Acompanhar a viabilização da infraestrutura necessária à realização do evento comemorativo e 

sugerir a metodologia e programação das solenidades; 

IV - Deliberar sobre todas as questões referentes às comemorações que não estejam previstas nesta 

Portaria. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

